36 *malignosus*] i. e. malitiosus. *Vocabularia non habent.*

Pag. 37.

2 *Equiritia*] sic omnes edd. præter 1858., ubi dederam ‘in Equiritia’, quod non opus est, si scriptorem ‘Equiritia’ pro loco, in quo equi habentur (sive Marstatt sive Pferdemarkt) sumpsisse ponimus, nam sæpe pro genetivis ablativis urbium harum nomina ut indeclinabilia ponunt Obscuri, non semper Germanico more præpositionibus ‘in, ex, apud’ utuntur. Sed ipsius verbi

Pag. 37.

Pag. 36. v. 6 . . . Pag. 37. v. 17.

equiritia explicatio difficilis est: non idem esse cum Gall. *écurie*, Ital. *scuderia*, quod ex Germ. *sciura*, *schiure*, *scheuer*, non ex latino ‘equiria’ deducendum esse videtur, cum aliis puto. sed in syllaba *ri* hæreo, ignoroque quae causa equaritia scribi voluerit Ducangius. ‘Equitum’ si non Columella et Tacitus, certe Ulpianus sèpius ad equorum gregem significandum scripsit: nam falsum est quod Vocabular. iur. habet „Equicium alias equirium . . . secundum Accursium . . .“. Io. de Ianua: „Equiricia, cię, armentum equorum vel vaccarum. et dicitur ab equus, equi“. Sed Ducangius a verbo Equiritia refert ad verbum Equaritia, ubi perperam ‘Equiritia’ ap. Io. de Ianua legi scribit, et sic explicat: „Equaritia eidem Scholiastæ (Juvenalis). Equaria Varroni l. 2. de R. R. Equile, Equitum Tacito et aliis . . . Descriptio monast. S. Galli apud Canis. . . ‘Domus equaritiae: Hic fætas servabis equas, tene rosque caballos.“ Mihi utrumque, equir. et equar., iustum media latinitatis vocabulum, et tam pro grege quam pro stabulo equorum positum esse videtur.

3 *Viennam*] Austriacam, Vindobonam, Wien.6 *tardari*] id est tardare, neglegere. ‘Tardare, verspatten, versaumen’. Gemma g. 8 ‘alchimista, ein alchimist oder ein verwandler der metall’. Gemma g. Eius modi circulatores (ceretani, ciarratani, ciarlatani, charletans) etiam pharmacopœa sunt, medicamentorum contra vitia morbosque quoscunque venditores. cf. v. 11.

medicare et medicari (pro mederi) etiam veteres, sed non seq. dativo.

9 *tot. cæcus . . . infirm.*] Mira est hæc concinnitas, ac si Germanice diceret, *und wär' Einer auch stockblind an Augenkrankheit*.10 *ambularit*] peragravit.*alias*] in aliis artibus medicis.11 *saponista*] unguentarius, qui omnis generis unguenta, non solum proprie dictos sapones conficit ac vendit. Latine saponarius.*quamvis etc.*] Vult: sed hic de quo loquor iam propter inopiam minus quam antea splendet, *er ist durch Verarmung etwas heruntergekommen*.

'depauperare est pauperem facere, arm machen oder arm werden. depauperatus, a, um, verarmt'. Gemma g. Cf. Ducange h. v. Varronem hoc verbo usum esse non credo.